

APEL NR 1
XXXII ZJAZDU DELEGATÓW
Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie
z dnia 4 marca 2015 r.

w sprawie:

aktualizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych udzielanych przez pielęgniarkę lub położną samodzielnie bez zlecenia lekarskiego.

skierowany do:

Ministra Zdrowia,
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Delegaci XXXII Okręgowego Zjazdu Delegatów Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie wnoszą o dokonanie aktualizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych udzielanych przez pielęgniarkę lub położną samodzielnie bez zlecenia lekarskiego.

UZASADNIENIE

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych udzielanych przez pielęgniarkę lub położną samodzielnie bez zlecenia lekarskiego wydane zostało na podstawie nieważnych już obecnie ustaw. Zmiana ustawodawstwa odnośnie uregulowań w ochronie zdrowia i w pielęgniarstwie spowodowała, że w/w rozporządzenie utraciło podstawę prawną. Ponadto, od 2007 roku zmieniła się diametralnie sytuacja pielęgniarek i położnych w obszarze wykształcenia podstawowego i podyplomowego.

Najwyższy czas aby:

1. dokonać aktualizacji zapisów w sprawie świadczeń wykonywanych przez pielęgniarkę lub położną samodzielnie bez zlecenia lekarskiego z uwzględnieniem podziału na świadczenia, które może wykonać pielęgniarka/położna tzw. ogólna, a które pielęgniarka/położna po ukończonym kursie specjalistycznym, kwalifikacyjnym czy specjalizacji.
2. zaktualizować zapisy w wykazie leków podanych przez pielęgniarkę/położną. doraźnie w nagłych wypadkach bez zlecenia lekarskiego i uzupełnić je o leki wchodzące w skład zestawu p/wstrząsowego wg rozporządzenia Ministra Zdrowia dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie wykazu produktów leczniczych, które mogą być doraźnie dostarczane w związku z udzielanym świadczeniem zdrowotnym, oraz wykazu produktów leczniczych wchodzących w skład zestawów przeciwwstrząsowych ratujących życie (Dz. U. Nr 18, poz.94).


Z uwagi na fakt, że pielęgniarka/położna wykonująca zawód np. w POZ, ZOL, ZPO oraz DPS na wyposażeniu posiada zestaw p/wstrząsowy, zasadnym jest, aby w sytuacjach ratowania życia mogła użyć pełnego wykazu leków wchodzących w jego skład a nie czekać na leczenie lekarskie, co w ogromnym stopniu opóźnia możliwość udzielenia właściwej pomocy pacjentowi.

SEKRETARZ
XXXII Zjazdu Delegatów MOIPIp



mgr Halina Kolber-Sala

PRZEWODNICZĄCA
XXXII Zjazdu Delegatów MOIPIp



mgr Danuta Adamek